
 
 
 

大会結果報告書 
 
 
 
 
 

大 会 名 第７５回 全日本総合女子選手権大会埼玉県予選会  
 

 
記 録 長  近 藤  菊 夫 

副記録長  小板橋 正 利 

   副記録長  阿 部  政 昭 

 

日    時  令和５年４月２３日（日）         

会    場  毛呂山町大類ソフトボールパーク   

 

        大会結果 

第１位  東京国際⼤学 

第２位  城⻄⼤学 

第３位  ALL SAITAMA Sunflower 

第３位  淑徳⼤学 
本予選会で第１位のチームは６月２４日（土）～２５日（日）神奈川県綾瀬市で 

行われる関東地区予選会に出場する。 

 

 

 

報告書掲載資料 

        １．組み合わせ・立ち上がり表（トータルスコア）  ＜記録３号＞ 

        ２．全試合結果（イニングスコア）                ＜記録４号＞ 

        ３．投手の記録                                  ＜記録５号＞ 

        ４．投手記録（規定イニング以上）                ＜記録５号順位別＞ 

        ５．打撃・守備の記録（規定打席数以上ベスト３０）＜記録６号＞ 

        ６．順位別チーム記録                            ＜記録６号順位別＞ 

 

 

 

 

 

 
 



期 日 令和 ５年 ４月２３日(日) 

会 場 毛呂山  大類ソフトボールパーク

第１位

第２位

第３位

第３位

大会結果

No 市町名

4

( 川 越 市 )

城西大学 ( 坂 戸 市 )

ALL SAITAMA
Sunflower

(富士見市)

3

2

1 東京国際大学

1

0

8

大会成績

東
京
国
際
大
学

第７５回 全日本総合女子選手権大会埼玉県予選会　

東京国際大学

城西大学

ALL SAITAMA Sunflower

淑徳大学

5

※本予選会で第1位となったチームは、６月２４日（土）～２５日（日）神奈川県
   綾瀬市に於いて開催される関東地区予選会への出場権を得る。

( 三 芳 町 )淑徳大学
3

4

チ ー ム 名



第７５回全日本総合女子選手権大会 埼玉県予選会
《記録４号》埼玉県毛呂山町会場所在地： メイン会場： 埼玉県毛呂山町大類ソフトボールパーク

第1日 2023年04月23日 １回戦 01時間57分

東京国際大学

チーム名 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ 合計

ALL SAITAMA sunflower
（投 手）○西内ｶﾞﾌﾞﾘｴﾗゆみ
（捕 手）篠原 琴音

1

0

試合番号

5
1

試合時間：

1
0 0 0 0 2 3

000000

（投 手）●市沢 美佳,関 真憂香
（捕 手）新井 佳実

（本塁打）
（三塁打）有田 麗,保谷 恵理
（二塁打）

（本塁打）
（三塁打）
（二塁打）

先攻

後攻

先攻

後攻

備考

特記事項

第1日 2023年04月23日 １回戦 01時間48分

城西大学

チーム名 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ 合計

淑徳大学
（投 手）○高橋 音森
（捕 手）佐々木 遥

2

0

試合番号

8
0

試合時間：

0
0 0 0 3 0 5

000000

（投 手）●湯田 結那
（捕 手）千葉 風子

（本塁打）
（三塁打）
（二塁打）相田くるみ,岡 柚月

（本塁打）
（三塁打）
（二塁打）

先攻

後攻

先攻

後攻

備考

特記事項

第1日 2023年04月23日 決 勝 01時間48分

城西大学

チーム名 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ 合計

東京国際大学
（投 手）高瀬 莉佳,岡 柚月,●高橋 音森
（捕 手）佐々木 遥

3

0

試合番号

3
4

試合時間：

0
0 0 3 0 0 0

2x02000

（投 手）○鈴木りりか
（捕 手）篠原 琴音

（本塁打）
（三塁打）
（二塁打）岡 柚月,三浦香菜美

（本塁打）
（三塁打）篠原 琴音
（二塁打）

先攻

後攻

先攻

後攻

備考

特記事項



《記録５号》大会名：

投手の記録

第７５回全日本総合女子選手権大会　埼玉県予選会
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打
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者

投球回数チーム名氏名
試
合
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勝
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被犠牲打
打
数

失
点

No.

東京国際大学西内ｶﾞﾌﾞﾘｴﾗゆみ  25  21  5  1  1  0  0  4  0  4  0  0 0  0  112  1  0 1.000  11.00 1  7  

東京国際大学鈴木りりか  31  30  7  3  2  0  0  1  0  2  0  0 1  0  110  1  0 1.000  12.00 2  7  

城西大学高橋　音森  39  35  9  2  2  2  0  1  1  4  0  0 0  0  138  1  1 0.500  21.50 3  9 1/3

城西大学岡　　柚月  18  16  5  2  2  1  0  1  0  0  0  0 0  0  73  0  0 0.000  13.23 4  4 1/3

城西大学高瀬　莉佳  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 0  0  0  0  0 0.000  1－ 5  0  

ALL SAITAMA sunflower市沢　美佳  32  27  9  5  3  2  0  3  0  1  0  0 1  0  113  0  1 0.000  13.50 6  6  

ALL SAITAMA sunflower関　真憂香  3  3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 0  0  12  0  0 0.000  10.00 7  1  

淑徳大学湯田　結那  35  24  6  8  3  3  2  4  2  7  0  0 2  0  138  0  1 0.000  13.00 8  7  
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順
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被犠牲打

大会名：第７５回全日本総合女子選手権大会　埼玉県予選会

投手の記録 規定投球回数 回以上

《記録５号順位別》

4

打
数

失
点

東京国際大学西内ｶﾞﾌﾞﾘｴﾗゆみ  25  21  5  1  1  0  0  4  0  4  0  0 0  0  112 1.00  1  0 1.000  1 7   1

城西大学高橋　音森  39  35  9  2  2  2  0  1  1  4  0  0 0  0  138 1.50  1  1 0.500  2 9 1/3 2

東京国際大学鈴木りりか  31  30  7  3  2  0  0  1  0  2  0  0 1  0  110 2.00  1  0 1.000  1 7   3

淑徳大学湯田　結那  35  24  6  8  3  3  2  4  2  7  0  0 2  0  138 3.00  0  1 0.000  1 7   4

城西大学岡　　柚月  18  16  5  2  2  1  0  1  0  0  0  0 0  0  73 3.23  0  0 0.000  1 4 1/3 5

ALL SAITAMA sunflower市沢　美佳  32  27  9  5  3  2  0  3  0  1  0  0 1  0  113 3.50  0  1 0.000  1 6   6
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打席以上規定打席数

第７５回全日本総合女子選手権大会　埼玉県予選会 《記録６号順位別》

打撃ベスト３０

大会名：

4

 0  4  0 洲脇　玲菜 東京国際大学  7  5  3  1  0  0  0  2  0  0  1  3  0  0.600  0 0 0 5  0.714  2 1 1.000

 0  4  1 常盤　音花 城西大学  7  5  3  3  1  1  0  0  1  0  0  2  0  0.600  0 0 0 4  0.667  2 1 0.800

 0  2  0 渥美日奈子 東京国際大学  8  6  3  0  1  1  0  1  0  1  1  4  0  0.500  0 0 0 4  0.571  2 3 1.000

 0  3  0 有田　　麗 東京国際大学  8  8  3  0  2  0  0  0  0  0  0  3  0  0.375  0 1 0 3  0.375  2 4 1.000

 0  12  0 上田　百華 東京国際大学  7  6  2  1  0  0  0  1  0  0  2  3  0  0.333  0 0 0 3  0.429  2 5 1.000

 4  7  0 篠原　琴音 東京国際大学  6  6  2  2  2  0  0  0  0  0  0  0  0  0.333  0 1 0 2  0.333  2 5 1.000

 1  6  0 新居　葉月 東京国際大学  7  7  2  2  0  0  0  0  0  1  0  1  0  0.286  0 0 0 2  0.286  2 7 1.000

 0  0  0 岡　　柚月 城西大学  7  7  2  0  4  0  0  0  0  1  0  0  0  0.286  2 0 0 2  0.286  2 7

 5  7  0 相田くるみ 城西大学  8  7  2  2  1  1  0  0  0  0  1  1  0  0.286  1 0 0 2  0.286  2 7 1.000

 2  3  0 佐々木　遥 城西大学  7  5  1  1  0  0  0  2  0  0  0  2  0  0.200  0 0 0 3  0.429  2 10 1.000

 6  3  0 三浦香菜美 城西大学  5  5  1  1  1  0  0  0  0  0  1  1  0  0.200  1 0 0 1  0.200  2 10 1.000

 5  3  0 川原　悠莉 城西大学  7  5  1  1  0  0  0  1  1  2  0  2  0  0.200  0 0 0 3  0.429  2 10 1.000

 5  4  2 宗片　夏樹 東京国際大学  7  6  1  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0.167  0 0 0 1  0.167  2 13 0.818

 0  0  0 保谷　恵理 東京国際大学  6  6  1  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0.167  0 1 0 1  0.167  2 13

 0  2  0 向田　衣舞 城西大学  8  6  1  1  1  0  1  1  0  2  2  2  0  0.167  0 0 0 2  0.250  2 13 1.000

 0  0  0 熊谷　千尋 城西大学  8  6  1  1  0  1  0  1  0  1  0  1  0  0.167  0 0 0 2  0.286  2 13

 1  19  0 新井　千夏 城西大学  8  7  1  0  1  0  1  0  0  3  0  1  0  0.143  0 0 0 1  0.125  2 17 1.000

 1  0  0 山坂　香織 東京国際大学  5  1  0  0  0  3  0  0  1  0  0  0  0  0.000  0 0 0 1  0.500  2 18 1.000

 1  0  0 今井　新菜 淑徳大学  4  4  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0 0  0.000  1 18 1.000



第７５回全日本総合女子選手権大会　埼玉県予選会
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大会名：

東京国際大学成績打撃・守備の記録

《記録６号》

背
番
号

優勝

No.

 0  4  0 洲脇　玲菜 5  7  5  3  1  0  0  0  2  0  0  1  3  0  0.600  0 0 0  0.714 5 1  21.000

 0  12  0 上田　百華 7  7  6  2  1  0  0  0  1  0  0  2  3  0  0.333  0 0 0  0.429 3 2  21.000

 0  0  0 江原　　花 8  0  0  0  2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 3  2

 4  7  0 篠原　琴音 9  6  6  2  2  2  0  0  0  0  0  0  0  0  0.333  0 1 0  0.333 2 4  21.000

 1  6  0 新居　葉月 10  7  7  2  2  0  0  0  0  0  1  0  1  0  0.286  0 0 0  0.286 2 5  21.000

 0  2  0 渥美日奈子 11  8  6  3  0  1  1  0  1  0  1  1  4  0  0.500  0 0 0  0.571 4 6  21.000

 2  0  0 西内ｶﾞﾌﾞﾘｴﾗゆみ 13  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 7  11.000

 5  4  2 宗片　夏樹 18  7  6  1  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0.167  0 0 0  0.167 1 8  20.818

 3  3  0 両角　真光 21  2  2  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 9  21.000

 1  0  0 山坂　香織 33  5  1  0  0  0  3  0  0  1  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.500 1 10  21.000

 0  3  0 有田　　麗 39  8  8  3  0  2  0  0  0  0  0  0  3  0  0.375  0 1 0  0.375 3 11  21.000

 0  0  0 保谷　恵理 44  6  6  1  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0.167  0 1 0  0.167 1 12  2

 0  0  0 堀田　葉月 46  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 13  1

 0  1  0 鈴木りりか 47  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 14  11.000

 16  42  2  64  54  17  9  6  5  0  4  1  2  4  14  0  0 3 0 22 0.315  0.373 0.967  2



第７５回全日本総合女子選手権大会　埼玉県予選会
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大会名：

城西大学成績打撃・守備の記録

《記録６号》

背
番
号

準優勝

No.

 0  0  0 中村　　茜 5  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0.000  0 0 0  0.000 0 1  1

 2  3  0 佐々木　遥 9  7  5  1  1  0  0  0  2  0  0  0  2  0  0.200  0 0 0  0.429 3 2  21.000

 0  0  0 守時　瑞希 10  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 3  1

 6  3  0 三浦香菜美 13  5  5  1  1  1  0  0  0  0  0  1  1  0  0.200  1 0 0  0.200 1 4  21.000

 0  2  0 向田　衣舞 14  8  6  1  1  1  0  1  1  0  2  2  2  0  0.167  0 0 0  0.250 2 5  21.000

 1  19  0 新井　千夏 16  8  7  1  0  1  0  1  0  0  3  0  1  0  0.143  0 0 0  0.125 1 6  21.000

 0  0  0 岡　　柚月 17  7  7  2  0  4  0  0  0  0  1  0  0  0  0.286  2 0 0  0.286 2 7  2

 1  0  0 高橋　音森 18  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 8  21.000

 5  3  0 川原　悠莉 21  7  5  1  1  0  0  0  1  1  2  0  2  0  0.200  0 0 0  0.429 3 9  21.000

 5  7  0 相田くるみ 22  8  7  2  2  1  1  0  0  0  0  1  1  0  0.286  1 0 0  0.286 2 10  21.000

 0  0  0 長谷川さくら 24  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 11  1

 1  0  0 高瀬　莉佳 27  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 12  11.000

 0  0  0 鎌田　志栞 28  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 13  1

 0  4  1 常盤　音花 29  7  5  3  3  1  1  0  0  1  0  0  2  0  0.600  0 0 0  0.667 4 14  20.800

 0  0  0 熊谷　千尋 51  8  6  1  1  0  1  0  1  0  1  0  1  0  0.167  0 0 0  0.286 2 15  2

 21  41  1  66  54  13  11  9  3  2  5  2  9  4  13  0  4 0 0 20 0.241  0.317 0.984  2



第７５回全日本総合女子選手権大会　埼玉県予選会
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大会名：

ALL SAITAMA sunflower成績打撃・守備の記録

《記録６号》

背
番
号

３位

No.

 0  1  2 鳥谷部愛梨 1  3  3  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.333  0 0 0  0.333 1 1  10.333

 0  1  0 大塚　　彩 2  3  2  2  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  1.000  0 0 0  1.000 3 2  11.000

 0  0  0 市沢　美佳 9  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 3  1

 1  8  0 齊木　若葉 10  3  2  0  0  0  0  0  1  0  0  0  1  0  0.000  0 0 0  0.333 1 4  11.000

 0  0  0 関　真憂香 11  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 5  1

 3  1  0 青山　琴葉 16  3  2  0  1  0  0  0  1  0  1  0  0  0  0.000  0 0 0  0.333 1 6  11.000

 5  3  0 鈴木　千裕 18  2  1  0  0  0  0  0  1  0  0  0  1  0  0.000  0 0 0  0.500 1 7  11.000

 0  0  0 岩山　果鈴 19  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 8  1

 0  0  0 長谷川玲奈 20  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 9  1

 0  3  1 伊藤　　楓 21  3  3  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 10  10.750

 0  1  1 新井　佳実 24  3  3  1  0  1  0  0  0  0  1  1  0  0  0.333  0 0 0  0.333 1 11  10.500

 0  1  0 石丸　和佳 26  2  2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 12  11.000

 0  2  0 関口　紗菜 37  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 13  11.000

 0  0  0 野田　朱音 48  2  2  1  0  0  0  0  0  0  1  0  1  0  0.500  0 0 0  0.500 1 14  1

 9  21  4  25  21  5  1  1  0  0  4  0  4  1  3  0  0 0 0 9 0.238  0.360 0.882  1
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淑徳大学成績打撃・守備の記録

《記録６号》

背
番
号

３位

No.

 0  0  0 湯田　結那 1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 1  1

 1  8  0 渡邉　萌香 2  3  3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0.000  0 0 0  0.000 0 2  11.000

 0  0  0 片野　由唯 3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0.000  0 0 0  0.000 0 3  1

 1  0  0 大須賀穂香 4  1  1  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 4  11.000

 2  0  1 新倉　　遥 6  2  2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0.000  0 0 0  0.000 0 5  10.667

 0  1  0 上野　華望 7  3  3  1  0  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0.333  0 0 0  0.333 1 6  11.000

 0  0  0 森　　舞華 10  2  2  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.500  0 0 0  0.500 1 7  1

 6  4  0 郡司　美友 12  3  2  1  0  0  0  0  1  0  0  0  2  0  0.500  0 0 0  0.667 2 8  11.000

 0  0  0 藤原　　愛 15  3  3  1  0  0  0  0  0  0  1  0  1  0  0.333  0 0 0  0.333 1 9  1

 0  1  0 川本　瑠維 16  2  2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 10  11.000

 0  0  0 福田　愛生 22  1  1  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 11  1

 1  0  0 今井　新菜 27  4  4  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 12  11.000

 0  0  0 飯塚　雅妃 28  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 13  1

 0  0  0 伊藤　朋香 48  1  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1.000  0 0 0  1.000 1 14  1

 0  7  0 千葉　風子 68  3  3  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.333  0 0 0  0.333 1 15  11.000

 11  21  1  28  27  6  0  0  0  0  1  0  3  0  7  0  0 0 0 7 0.222  0.250 0.970  1
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